Anzahl Namenaktionäre 12 269 14 212 13 966 14 180 15 410

Aktienkurse in CHF
Namenaktie
Höchst (Intraday) 648 451 574 579 300
Tiefst (Intraday) 363 302 261 261 110
Schlusskurs am 31. Dezember 628 368 321 528 262

Gewinn/Verlust in CHF
Je Namenaktie 34 32 39 24 –61

Price-Earnings-Ratio 18 11 8 22 n/a

Börsenkapitalisierung am 31. Dezember
Mio. CHF 2 573 1 509 1 316 2 163 1 073
In % vom Umsatz 68 41 36 63 37
In % vom Eigenkapital Aktionäre Georg Fischer AG 275 161 112 200 97

Cashflow aus Geschäftstätigkeit in CHF
Je Namenaktie 76 56 61 59 60

Eigenkapital Aktionäre Georg Fischer AG in CHF
Je Namenaktie 229 229 288 264 273

Ausschüttung (Vorschlag) in Mio. CHF1 66 62 62 41 0

Ausschüttung (Vorschlag) in CHF
Je Namenaktie1 16 15 15 10 0

Pay-out-Ratio in % 47 47 38 42 n/a

1   In 2013 in Form einer Nennwertreduktion in Höhe von CHF 9 und Dividende aus den Reserven aus Kapitaleinlagen in Höhe von CHF 7.  In 2012 und 2011 
als Dividende aus den Reserven aus Kapitaleinlagen. In 2010 in Form einer Nennwertreduktion.

Die Erstellung der Konzernrechnung erfolgt seit Anfang 2013 in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER.
Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend angepasst.

Informationen für Investoren

Tickersymbole       Valoren-Nummer: 175 230
Telekurs, Dow Jones (DJT): FI-N    ISIN: CH000175 230 9 
Reuters: FGEZn      Cedel /Euroclear Common Code: XS008592691       
           

27_FR_GF2013_ShareInformation_de.indd   120 17.02.2014   23:40:37

31.12.08

31.12.13

31.12.1231.12.11

31.12.10

31.12.09

750

700

800

650

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

121 GF Geschäftsbericht 2013   Informationen für Investoren

Aktionärsstruktur per 31. Dezember 2013

Anzahl Aktien Anzahl Aktionäre Anzahl Aktien in %

1 – 100  10 314  8,2
101 – 1 000  1 745  11,0
1 001 – 10 000  189  10,2
10 001 – 100 000  18  12,9
› 100 000  3  19,3
Nicht im Aktienregister eingetragene Aktien – 38,4
Total  12 269 100,0

Börsenkapitalisierung, Gewinn je Aktie //  Die  Börsenka-
pitalisierung betrug am 31. Dezember 2013 CHF 2 573 Mio. 
Der Gewinn je Aktie beträgt CHF 34 (Vorjahr: CHF 32).  

Antrag zur Dividendenausschüttung //  Der Verwaltungs-
rat  schlägt  der  Generalversammlung  eine  Ausschüt-
tung in Form einer Nennwertreduktion in Höhe von CHF 
9 und Dividende aus den Reserven aus Kapitaleinlagen 
in Höhe von CHF 7 je Namenaktie vor.

Bedeutende Aktionäre //  Im Berichtsjahr erfolgten sieben 
Offenlegungsmeldungen, wovon eine die BDS (Behr De-
flandre & Snozzi) Beteiligungsgesellschaft AG, drei die 
BlackRock-Gruppe,  indirekt  gehalten  von  BlackRock